Bénin, la Société Générale Bénin 
(SGB) SA, à une société dénom-
mée Société d’Hôtellerie, de Res-
tauration et de Loisirs (SHRL) dont 
les promoteurs sont des ressortis-
sants d’origine libanaise au sujet 
du remboursement d’un important 
crédit avoisinant quinze milliards 
(15.000.000.000) de nos francs. 
Lasse des promesses vaines et après 
plusieurs reports d’échéances in-
fructueux, la Banque créancière n’a 
eu d’autre choix que d’engager le 
recouvrement forcé de sa créance 
en procédant à la saisie de l’im-
meuble donné en hypothèque par